



**ZARZĄD ODDZIAŁOWY
NIEZALEŻNEGO SAMORZĄDNEGO ZWIĄZKU ZAWODOWEGO
FUNKCJONARIUSZY STRAŻY GRANICZNEJ
przy NADWIŚLAŃSKIM ODDZIALE STRAŻY GRANICZNEJ W WARSZAWIE
ul. Komitetu Obrony Robotników 23, 02-148 Warszawa**

Warszawa, dnia 31 stycznia 2018 r.

Pan gen. bryg. SG Tomasz PRAGA

**KOMENDANT GŁÓWNY
STRAŻY GRANICZNEJ**

Szanowny Panie Generale,

Zarząd Oddziałowy NSZZ FSG przy NwOSG zwraca się z prośbą o rozważenie możliwości zwiększenia limitu o 15 miejsc na kurs chorążych w 2018 roku dla NwOSG. Mając na względzie otrzymywane liczne sygnały o możliwości dużej fluktuacji w zatrudnieniu, takie rozwiązanie pozwoliłoby doraźnie zahamować ten proces. Powstała sytuacja może być powiązana z dużym zapotrzebowaniem innych służb mundurowych działających na terenie m. St. Warszawy na funkcjonariuszy wyszkolonych, posiadających kwalifikacje oraz doświadczenie zawodowe w różnych specjalnościach, wykorzystywanych w formacjach mundurowych. Przy wyraźnie niższych uposażeniach w Straży Granicznej może to spowodować odpływ wykwalifikowanych i wartościowych kadr. Jednocześnie pragniemy nadmienić, że w celu zatrzymania odpływu doświadczonych funkcjonariuszy z Nadwiślańskiego Oddziału SG oraz mając na uwadze usprawnienie systemu ścieżki kariery w naszym oddziale, NSZZ FSG wnioskował o likwidację kursów chorążych i przejścia na drogę mianowania, które powinno być uzależnione tylko od pozytywnej opinii służbowej, posiadanych kwalifikacji i zajmowanego stanowiska służbowego. Niestety postulowany wniosek nie uzyskał aprobaty z powodu bezdyskusyjnie utrwalonego systemu w Straży Granicznej w przedmiotowym zakresie. Obowiązujący stan prawny spowodował na koniec 2017 roku ilość około 200 funkcjonariuszy spełniających obecnie przyjęte normy, a w wyniku przyznania limitu 45 z wnioskowanych 60 miejsc na 2018 r. dla NwOSG pomógł tylko wytworzyć dużą ilość utraconych nadziei podoficerów na docenienie ich zaangażowania w służbie.

Do wiadomości:

Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej

Z Komisją

Przewodniczący
Komisji Samorządnej
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
Funkcjonariuszy Straży Granicznej
przy
Nadwiślańskim Oddziale Straży Granicznej
Robert Lis

